et falsi xpiani. q̄ quis nō ha
 buerit fidē rectā. habuerit
 tñ iudicē sciam suā. credē
 tes eundē eē deū q̄ coluerūt
 et offenderūt. Illi at̄ quoz vo
 lūtas et actio erat et ē scdm
 iusticiā et p̄ccm. hij habē
 bnt cū mīn⁹ malis xpianis
 iudiciū mīe i supplicis: p̄pter
 dilacionē iusticie et odiū p̄cc̄.
 Et nec habebit solacionē in
 fructū glorie et visionis dei:
 quē nō videbūt p̄t baptismi
 carētia: q̄ aliqd̄ t̄pale a ocl̄
 tū iudiciū dei retraxit eos in
 querēdo verū deū et baptizā
 do. nō timor a labor. nō dis
 pedū bonoz a maloz: sed
 impedimētū solū hūanā fra
 gilitate supans. Istos ego qui
 cornelii et ceterationē vidi
 nodū baptizatos. alius et
 p̄fectus remunerare fac: sicut
 eoz exigit fides. Quia alia
 ē ignorācia malicie: alia pi
 etatis et difficultatis. Iuliter
 et aliq̄e baptism⁹ aq̄ et aliq̄
 sanguis: aliq̄ p̄fecte volūta
 tis. Que oīa nouit p̄sare
 deus: q̄ oīm nouit corda. **¶**
 rea ego q̄ sine p̄ncipio nat⁹
 sūt etnalit̄ de p̄ncipio. q̄ et itm
 i fine t̄pm nat⁹ sūt t̄palit̄: ab
 uas noui remunerare merita.
 et do unicuiq̄ iuxta merita
 sua. Nec mīnū bonū qd̄ fit
 ad honorē dei: tñ fiet s̄n re
 munacōe. Ideo teneris tu
 multū regnari deo q̄ de xpi

anis nata es et in tpe salu
 tis: qz multi desiderabat hoc
 obtinē et vnde qd̄ offert xpi
 anis. et nō obtinuerunt. **¶**
De p̄ccato sp̄ose p̄ roma. et de
ml̄titudine inuicibilis sc̄oz m̄
turū rome q̄scentū. et de t̄bz
gd̄bz p̄ficionis x̄anoz. et de q̄
dā visioe ip̄i sp̄ose. et q̄lit̄ xps
ei appares. p̄dicatā visionem
exposuit et declāuit. Ca. xxvij.

O Maria licz imitis fue
 ra: tñ te iuoco i adiu
 toriū meū. Et rogo te
 ut rogare digneris p̄ excellētis
 sia et sc̄issima illa urbe roma.
 Video eī corpalic⁹ q̄ qdā eccl̄e i
 quibz corpa sc̄oz quiescūt deso
 late sūt: quedā vō habitāt.
 Et corda et mores eoz eoz
 longe sūt a deo. Impet̄ ergo eis
 caritate: qz audiui ex sc̄pturis
 qz roma quolibet die i anno sep
 tē milia statet m̄m. Et ideo.
 q̄uis aīe nō m̄ore honorē ob
 tinēt in celis licz ossa eoz con
 tēpnant in tris: tñ rogo te ut
 tuus et sc̄oz tuoz reliquis am
 plior honor exhibeat: et sic de
 in tris
 uocis ppli exatet. **¶** Vndit m̄.
 Si mēsurares trā cētū pedū
 in lōgitudine et totidē i latitu
 die: et semīares plenā puris
 granis tritica x̄p̄esse qz non
 eēt distācia granū et granū n̄
 q̄ articul⁹ digiti vni⁹ qd̄libet
 vō gnū daret fructū cētuplū:
 adhuc eēt plures mēs et cō
 fessores rome: a tpe illo quo

petrus venit rome cum humilitate: usquequo celestinus discessit a sede supbia: et reversus est ad sua solitaria vita. De illi vero confessio et miris loquor quod fide vera predicabat et diffidentia. et humilitate et spina: et quod per veritatem fidei mortui sunt. vel patri voluntate erat mori. **N**am per se et plures sic calidi erant et ferventes ad predicandum verba dei: quod si potuisset mori pro unoquoque honore. libenter fecisset. Attamen timidi fuerunt ne a conspectibus eorum quos verbo solacioris et predicacionis fovebant reprobarentur: quod salutem eorum plurimum desiderabat quod vitam perpetuam et honorem. fuerunt quoque cauti. et ideo processerunt occulte in persecutione: propter lucrum et collectionem plurimarum animarum. **I**gitur inter istos duos scilicet petrum et celestinum. non omnes fuerunt boni: sicut nec omnes fuerunt mali. Ecce ponam tres gradus sicut tu exposuisti positum. spirituum et suplatum: id est bonos. meliores. et optimos. **I**n primo gradu fuerunt illi: quorum cogitacio fuit ita. **N**os credimus quicquid sancta precipit et dicitur: neque defraudare volumus sed defraudata reddere: deo servare desideramus toto corde. **C**onfides etiam fuerunt tempore romuli fiduciosus rome. secundum fidem suam: quod cogitabat taliter. **N**os intelligimus et scimus ex creaturis quod deus est creator omnium: hunc ergo diligere

voluimus pro omnibus. **Q**ui plures vero cogitabat. **N**os audimus ab hebreis quod deus verum se ostendit eis per miracula manifesta: et ideo si sciverimus in quo non magis fidere debemus. libenter faciemus. **I**sti omnes qui fuerunt in primo gradu. **T**empore vero placito venit petrus rome: quod alios eleuavit in gradu positum: alios in spirituum: alios in suplatum. **I**lli vero qui fide receperunt veram. quod in coniugio et alia dispositione laudabili steterunt: isti fuerunt in positum gradu. **U**bi vero sua dimiserunt propter caritatem diuinam. quod alijs bona exempla viuendi ostederunt verbis et exemplis et operibus. non non quod nichil christo proposuerunt: isti fuerunt in spirituum gradu. **Q**ui vero carne suam dederunt pro amore dei: isti fuerunt in suplatum gradu. **S**ed quamquam in istis gradibus supradictis: ubi nunc iuenit caritas dei ferventior. **Q**ueramus in militibus et doctoribus. quamquam in religiosis et mundi acceptoribus. quod tenent in spirituum et suplatum gradibus: et tunc non pauca iueniunt. **N**am non est vita austerior quam vita militaris: si in sua vera institutione staret. **S**i enim monacho precipit habere cucullam: militi precipit gravem scilicet loriam. **S**i vero est grave monacho pugnae et voluntate carnis: militi est gravius inter armatos hostes

... de ... ordinat ...
... militi ...
... si ...
... ab ...
... militi ...
... affligit ...
... non ...
... propter ...
... et ...
... vero ...
... Et ...
... religiosa ...
... ut ...
... a ...
... apostolice ...
... de ...
... mundi ...
... magis ...
... vitate ...
... illum ...
... ite ...
... multos ...
... in ...
... loco ...
... centum ...
... et ...
... In ...
... septem ...
... et ...
... Post ...
... voce ...
... sui ...
... sine ...
... tua ...
... desolata ...
... in ...
... non ...
... odor ...
... filii ...
... intelligenda ...

pcedē. Si vō ordinat mōcho
 dūq lecty: graui e militi in
 armis quiescē. Et si mōchy
 turbat & affligit abstinē
 tia: durus ē militi affligi
 stinuo tōre vite. Nō ēi mi
 licia xpianā: cepra ē ppter
 mūdi possessione et cupidi
 tate: s; ad confortāda vitate
 et dilatāda verā fidē. Et idō
 grad' militaris & religiosita
 tis i suplatio g'du vl' xpato
 eē tenent: s; oēs grad' a sua
 laudabili disposicōe aposte
 tauerūt: q; caritas dei v'sa
 ē in cupiditate mūdi. Si enī
 offerret vñ floren' magis
 de tōz taceret pleriq; vitate:
 q; loquēdo amitterent illum.
 Nūc at loqr spōsa itey di
 ces. Vidi q; multos ortos in
 tia: rosasq; et lilia aspexi in
 ortos. In quodā vō loco spa
 cioso terre vidi agrū centū
 vestigiōz i lōgitudine: et toti
 dē in latitudine. In quolibz at
 vestigio erat septē grana t
 nā semata: et qdlibet g'nū
 dabat fructū cētuplū. Post
 hec audiui vocē dicēte. O ro
 ma roma. muri tui sūt di
 tui: ideo porte tue sūt sine
 custodia. Vasa tua vēdūt:
 idō altaria tua desolata sūt.
 Quū sacrificiū i censu vbu
 ut in atō: idō nō egrediet
 desca scōz scs odor suauissiq;
 Et statī appares fili dī. dixit
 spōse. Hoz itelligētiā q; vidi